
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

PORTARIA N.º 160/2022 

 

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na formada Lei n° 8.666/93. 
 

R E S O L V E: 
 

INSTAURAR COMISSÃO PROCESSANTE N° 02 para apurar os fatos noticiados pela Secretaria 

Municipal de Educação, especialmente eventual desrespeito ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

090/2022 pela não entrega dos produtos solicitados, em desfavor da empresa JOÃO HENRIQUE DE SOUZA 

CALÇADOS, inscrita no CNPJ sob nº. 00.492.065/0001-00 

 

Para compor a comissão processante ficam nomeadas RAFAEL SANTANA FRIZON (presidente), 

SIRLEI GIZZI FIGUEIREDO GONÇALVES (secretário) e MARILDA PEREIRA CARDOZO DA SILVA  

(membro). 

 

Delega-se poderes à comissão para colher depoimentos das pessoas as quais se vislumbrar conhecimento 

a respeito dos fatos, bem como requisitar informações, promover diligências e tudo mais que seja necessário 

para a elucidação dos fatos. 

 

 

REGISTRE-SE 

                         E 

                           PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos 15 de dezembro  
 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 013/2022 - CONTRATO 346/2022. Extrato de 

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e o leiloeiro LUIZ 

Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022                                  Ano V │Edição n.º 956                                            Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano V | Edição n.º 956 - Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

EGÍDIO CRUZ MEDEIROS – REG. JUCEPAR N.º 13/249L. Objeto: contratação de Leiloeiro Oficial para 

realização de Leilões Públicos, visando a venda de bens móveis inservíveis do Município de Ribeirão do Pinhal 

- PR, incluindo nesta contratação a elaboração e publicação do edital, a divulgação (propaganda e marketing) do 

leilão, a realização do leilão, bem como, todos os procedimentos decorrentes do mesmo, de acordo com 

Chamada Pública 003/2022. Vigência 14/12/2023. Data de assinatura: 15/12/2022, LUIZ EGÍDIO CRUZ 

MEDEIROS CPF: 036.505.829-70 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2022 – CONTRATO 345/2022. 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa ITAÚ UNIBANCO S/A CNPJ/MF nº. 60.701.190/0001-046. Objeto: prestação de serviços de 

pagamento de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e similares, dos servidores da 

Administração Pública Municipal Direta do Município de Ribeirão do Pinhal PR, mediante crédito em conta 

corrente ou conta salário (opção ficará a cargo de cada servidor em negociação individual com a Instituição), 

conforme especificações contidas no edital de pregão eletrônico nº 106/2022. Vigência 25/01/2018. LOTE 01 - 

VALOR: R$ 200.000,00. Data de assinatura: 14/12/2022, ITAÚ UNIBANCO S/A e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 
 

SEGUNDO REAJUSTE ATA REGISTRO DE PREÇOS 106/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2022 

 

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CNPJ nº. 40.138.949/0001-77. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar 

nas Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil. Data de assinatura: 08/11/2022, VALDENIR ROSA 

CPF: 547.080.799-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM SALDO. UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. 

19 400 Unid. 

EXTRATO DE TOMATE: Extrato de tomate 850g - 

concentrado, produto resultante da concentração da polpa 

de tomate por processo tecnológico preparado com frutos 

maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes 

artificiais, isento de sujidades e fermentação, 

acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz 

sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, 

corrosão interna, e outras alterações acondicionadas em 

caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e 

lacrada. A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação e procedência, informação 

nutricional, número do lote, data de validade, quantidade 

de produtos e número do registro. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da 

data de entrega na unidade requisitante. Alimento que 

forneça em 30g a seguinte informação nutricional: 

Vitamina A - 40 mcg Vitamina E - 1m Carboidrato - 4,2g 

Quero 9,34 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano V | Edição n.º 956 - Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Proteína - 0,9g Produto como referência: Elefante, Arisco 

ou produto similar a essas características. Extrato de 

tomate 850g. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-12-15T20:29:13-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




